ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
	О согласовании перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в федеральную собственность

Принято Советом муниципального образования                   ________ 2020 года муниципального района
 «Сыктывдинский»                                                                  №_______________
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», подпунктом 1.2 пункта  1 статьи 7 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденного решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от  28 апреля 2017 года № 18/4-7,  на основании писем АО «Почта России» от 05.03.2019г. № 5.5.7/958 и от 13.08.2019г. № 5.5.7/1192, на основании письма Министерства Республики Коми имущественных и земельных отношений от 23.12.2019г. № 01-49/11446/1-04.
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Согласовать перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из  муниципальной собственности муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в федеральную собственность согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района (Носов В.Ю.).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района-

Председатель Совета муниципального района                                                   С.С. Савинова
«____»_______________2020 года

Проект подготовлен специалист ОИиАО  Черная Е.Н.

Приложение к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»
от _______2020г. № ___/____-____
Перечень имущества,

передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования  муниципального района «Сыктывдинский» в федеральную собственность
	Номер п/п
	Наименование

(характеристики)
	Адрес (место положения)
	Площадь (кв.м.)
	Кадастровая стоимость (руб.)

	1
	Нежилое помещение Н1, кадастровый номер 11:01:2801001:159

	Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Мандач, ул. Лесная, д. 44
	20
	120 967,80

	2
	Нежилое помещение № 2, кадастровый номер 11:04:3201003:319
	Республика Коми, Сыктывдинский район, п. Нювчим, ул. Первомайская, д. 10
	63,4
	37 986,11

Пояснительная записка

к решению Совета МО МР «Сыктывдинский»

«О согласовании перечня муниципального имущества, предлагаемого

к передаче из муниципальной собственности муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в федеральную собственность»
В администрацию муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» обратилось акционерное общество «Почта России» (письма от 05.03.2019г. № 5.5.7/958 и от 13.08.2019г. № 5.5.7/1192), а также Министерство Республики Коми имущественных и земельных отношений от 23.12.2019г. № 01-49/11446/1-04 о передаче в федеральную собственность нежилых помещений, расположенных по адресам: РК, Сыктывдинский район, п. Нювчим, ул. Первомайская, д. 10, пом. 2 и РК, Сыктывдинский район, п. Мандач, ул. Лесная, д. 44, пом. Н1, которые по состоянию на 6.04.2020г. они занимают (по договорам аренды).

В соответствии с положениями статьи 20 Федерального закона от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон № 171-ФЗ) объекты недвижимого имущества, предоставленные ФГУП «Почта России» (далее – Предприятие) субъектами РФ и муниципальными образованиями по договорам аренды, безвозмездного пользования, либо находящиеся в фактическом пользовании Предприятия, подлежат внесению в качестве дополнительного вклада Российской Федерации в уставный капитал акционерного общества «Почта России» (далее – Общество).

В силу указанным положений Закона № 171-ФЗ соответствующие объекты недвижимого имущества должны быть переданы в федеральную собственность в целях их последующего внесения в уставный капитал Общества.

Дополнительно необходимо отметить, что передача соответствующих объектов недвижимого имущества в федеральную собственность и уставный капитал Общества будет способствовать улучшению качества услуг связи, оказываемых населению субъекта Российской Федерации и жителям муниципальных образований, позволит включить соответствующие объекты недвижимого имущества в адресные программы ремонта Предприятия.

 Объект состоит на кадастровом учете, права на объект зарегистрированы.

Начальник ОИиАО                                                                                      Е.В. Агеева